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اقتصادی

درباره بازی پرســپولیس و مس‌رفســنجان، 
عینا همه آن چیزهایی را باید بنویسیم که در 
هفته‌های گذشته نوشتیم. دقیقا همه‌‌چیز مثل 
گذشته پیش رفت؛ تیم اوسمار ویرا یک گل زد و 
سپس در نهایت وسواس و خست از آن مراقبت 
کرد تا بازی به پایان برســد. بردهای اقتصادی 
به‌قدری زیر زبان پرسپولیس مزه کرده که حتی 
روی چمن نسبتا هموار رفسنجان و دربرابر یکی 
از ضعیف‌ترین تیم‌های لیگ که از هفتادمین 
دقیقه 10نفره هم شده، میلی به هجوم بیشتر و 

به ثمر رساندن گل‌های بعدی ندارد.
در هر صورت پرســپولیس با تنها گل سروش 
رفیعی در دقیقه24، یک بــرد ناپلئونی دیگر 
به دســت آورد و با 28امتیاز از 15بازی، موقتا 
به صدر جدول رسید؛ هرچند سپاهان 2بازی 
کمتر دارد و از بخت بسیار بالاتری برای کسب 
عنوان تشریفاتی قهرمانی نیم‌فصل بهره می‌برد. 
رفیعــی در حالی به مهره سرنوشت‌ســاز این 
مسابقه تبدیل شد که به‌طور کلی زیرنظر اوسمار 
ویرا احیا شده و نمایش‌های بسیار مؤثری ارائه 
می‌دهد. این بازیکن دیروز سومین گلش را پس 

از تغییر کادرفنی به ثمر رساند.
توقف بدون گل تراکتور در خانه شــمس‌آذر 
قزویــن هــم ارزش‌های ایــن بــرد را برای 
پرسپولیس بیشــتر کرد، هرچند بسیاری از 
هواداران از کیفیــت کار تیم رضایت ندارند و 
به‌راحتــی می‌توان دیدگاه‌هــای منفی را در 
فضای مجازی و شــبکه‌های اجتماعی دید. 
آنها با خاطرات خوش 2ســال قبــل، انتظار 
نمایش بسیار تهاجمی‌تری از تیمشان داشتند 
که به هر حال فعــا برآورده نشــده. جز در 
همان بازی اول دربرابر اســتقلال خوزستان 
که سرخپوشان فوتبال چشم‌نوازی ارائه دادند 
و با 3گل هم برنده شدند، در سایر اوقات یک 
فوتبال حسابگرانه و پر از احتیاط را از این تیم 
دیده‌ایم که طبیعتا چندان جذاب نیست. البته 
که اوسمار ویرا قبلا هم نشان داده بود در این 
مقطع، مهم‌ترین مســئله برایش جمع‌آوری 
حداکثری امتیازات اســت و شاید می‌کوشد 
تا تیمش را به ســامت به سمت پنجره‌های 
زمســتانی ببرد. آنهــا در نقل‌وانتقالات باید 
عملکرد بســیار خوبی داشــته باشند، وگرنه 
بدون تعارف با این موجودی و این سبک بازی، 
بخت چندانی برای کســب عنــوان قهرمانی 

نخواهند داشت.
در دیگر بازی‌های دیروز ملوان در اراک، یک بر 
صفر آلومینیوم را شکست داد. فولاد هم 2بر یک 
میزبانش فجرسپاسی را برد. بازی شمس‌آذر و 

تراکتور هم در قزوین بدون گل به پایان رسید.
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قانونی با اجرای سخت
فوتبال و یــک قانون جدیــد انضباطی؛ طبق 
قانونی که به‌تازگی کمیته انضباطی فدراسیون 
به باشــگاه‌ها ابلاغ کرده، همه باشــگاه‌ها چه 
آنهایی که در لیگ برتر هســتند و چه آنهایی 
که در دســته یک بازی می‌کنند، قبل از شروع 
مسابقه‌شان باید اســامی همه لیدرهای حاضر 
در ورزشــگاه را به ناظر و نماینده فدراســیون 
بدهند. تأکید قانون روی این اســت که هویت 
کامل لیدرها و جایگاه دقیقی که قرار است آنجا 
مستقر شوند، باید مشخص شود. این قانون برای 
پیشگیری و پیگیری اتفاقات و ناهنجاری‌هایی 
است که روی سکوها می‌افتد و روز‌به‌روز غیرقابل 
کنترل می‌شود. اما آیا این قانون قابل اجراست، 
باشگاه‌ها با آن همراهی می‌کنند و از همه مهم‌تر 
اینکه می‌تواند به سکوها نظم بدهد؟ هوشنگ 
نصیرزاده، کارشناس حقوقی فوتبال که سابقه 
مدیریت در باشگاه‌های فولاد و تراکتور را دارد، 
در گفت‌وگو با همشهری به این سؤالات جواب 
می‌دهد. او درباره اینکه این قانون قابل اجراست 
یا نه، می‌گوید: »با توجــه به اتفاقاتی که داخل 
زمین می‌افتد، کنترل‌کردن سکوها سخت است. 
با این حال با این قانون و با دوربین‌های چهره‌زنی 
که در ورزشگاه‌ها هست، مشخص می‌شود که 
چه کسانی به بقیه خط می‌دهند. الان استفاده 
از مواد دودزا در ورزشگاه‌ها هم ممنوع است تا 
چهره این افراد مخدوش نشود. به هر حال بعضی 
مواقع مقرراتی هم که هست نمی‌تواند بازدارنده 
باشد.« ‌این قانون می‌تواند به سکوها سروسامان 
بدهد؟ نصیرزاده بعید می‌داند: »این قانون قبلا 
هم در آیین‌نامه بود و حالا الزامات برای معرفی 
لیدرها سخت‌تر شده است. این تصمیم هم در 
جلساتی گرفته شده که نماینده باشگاه‌ها حضور 
داشته و قرار اســت نظارت روی سکوها بیشتر 
شود. با این حال این قانون نمی‌تواند به آن شکلی 
که قانونگذار فکر می‌کند، اجرا شود. وقتی ‌اتفاقی 
داخل زمین می‌افتد، سکوها را نمی‌شود کنترل 
کرد. همانطور که در اقتصاد همه قوانین درست 
اجرا نمی‌شــود، در ورزش هم همینطور است 
و قوانین نمی‌توانند به‌طور کامل مانع اتفاقات 

باشند.«
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